
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난건설과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 군도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 안전재난건설과

안전재난건설과 23,470,678 22,167,049 1,303,629

국 6,716,713

지 1,404,000

도 2,555,731

군 12,794,234

도로기반구축및안전한도로정비 5,063,074 6,137,582 △1,074,508

지 704,000

도 625,000

군 3,734,074

군도사업 2,656,074 2,864,582 △208,508

지 600,000

군 2,056,074

도로유지보수 및 관리 572,582 611,342 △38,760

201 일반운영비 159,352 181,352 △22,000

01 사무관리비 9,352 7,352 2,000

○일반수용비 9,352

― 도로유지보수 및 관리 7,000

― 재해대책 비상근무자 급식

2,352

7,000,000원*1식

7,000원*8명*7일*6월

02 공공운영비 150,000 174,000 △24,000

○공공요금 및 제세 30,000

― 공공요금 및 장비 보험료

30,000

○차량선박비 80,000

― 유류대 80,000

○시설장비유지비 40,000

― 시설장비 등 유지관리비 40,000

30,000,000원*1식

80,000,000원*1식

40,000,000원*1식

206 재료비 81,000 81,000 0

01 재료비 81,000 81,000 0

○도로유지보수 및 관리 자재 구입

81,00081,000,000원*1식

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○도로 유지보수비 200,000

― 군도 유지보수비 100,000

― 농어촌도로 유지보수비

100,000

10,000,000원*10개읍면

10,000,000원*10개읍면

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○시설부대비 1,440200,000,000원*0.72%

405 자산취득비 130,790 147,550 △16,760

01 자산및물품취득비 130,790 147,550 △16,760

○도로유지보수 차량구입 130,790

― 덤프(15톤) 구입 130,790130,790,000원*1대
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부서: 안전재난건설과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 군도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도로유지 보수 및 관리 장비임차료 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

03 시설부대비 100,000 100,000 0

○도로 유지보수 관리 장비임차료 100,000

― 군도 유지보수 관리 장비임차료 50,000

― 농어촌도로 유지보수 관리 장비임차료 50,000

미불용지 매입비(도로) 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○미불용지 토지매입비 150,000

교통량 조사 3,492 3,240 252

101 인건비 3,492 3,240 252

04 기간제근로자등보수 3,492 3,240 252

○군도 교통량조사 인부임 3,492

― 인부임 3,49248,500원*6명*12지구

군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기

100,000100,000,000원*1식

군도 및 농어촌도로안전시설물 지원 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○도로안전시설물 설치 및 교체(과속방지턱 및

반사경 등) 200,000

화성~덕천간 도로 개설공사 1,200,000 900,000 300,000

지 600,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 900,000 300,000

지 600,000

군 600,000

01 시설비 1,200,000 894,365 305,635

○화성~덕천간 도로개설 1,200,0001,200,000,000원*1식

지 600,000

군 600,000

봉산리(항곡) 해안도로개설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○봉산리(항곡) 해안도로개설 토지보상

100,000100,000,000원*1식
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부서: 안전재난건설과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 군도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

삼산1리 도로확포장 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○삼산1리 도로확포장 실시설계용역

30,00030,000,000원*1식

교량정밀점검 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,570 0 198,570

○교량정밀점검 198,570198,570,000원*1식

03 시설부대비 1,430 0 1,430

○시설부대비 1,430198,570,000원*0.72%

안전재난건설행정추진 지원 39,000 3,000 36,000

안전재난건설업무추진 4,000 3,000 1,000

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

○안전재난건설업무추진 4,000

국유재산관리 35,000 0 35,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○국유재산 분할측량수수료(후포7리 미사용도로

등) 35,000350,000원*100필지

지역현안사업 1,608,000 2,670,000 △1,062,000

지 104,000

도 425,000

군 1,079,000

어린이보호구역 개선사업 120,000 100,000 20,000

지 60,000

군 60,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

지 60,000

군 60,000

01 시설비 119,142 99,108 20,034

○어린이보호구역 개선사업 119,142119,142,000원*1식

지 60,000

군 59,142

03 시설부대비 858 892 △34

○시설부대비 858119,142,000원*0.72/100

매화~오산도로 개설공사 1,000,000 2,000,000 △1,000,000

도 400,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,000,000 2,000,000 △1,000,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 400,000

군 600,000

01 시설비 993,739 1,987,478 △993,739

○매화~오산간 도로개설 993,739993,739,000원*1식

도 400,000

군 593,739

03 시설부대비 6,261 12,522 △6,261

○매화~오산간 도로개설 6,261993,739,000원*0.63%

어린이안전영상정보인프라구축 CCTV설치사업 88,000 120,000 △32,000

지 44,000

군 44,000

401 시설비및부대비 88,000 120,000 △32,000

지 44,000

군 44,000

01 시설비 88,000 119,142 △31,142

○어린이안전영상정보인프라구축 CCTV설치사업

88,00088,000,000원*1식

지 44,000

군 44,000

보행환경개선사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○보행환경개선지구 지정 기본계획수립용역

50,00050,000,000원*1식

36번국도변(삼근리) 보행로 마무리공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○36호 국도변(삼근리) 보행로 마무리공사

200,000200,000,000원*1식

소광리 진입도로 확포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○소광리 진입도로 확포장공사

100,000100,000,000원*1식

금강송면 소광도로 정비공사 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○금강송면 소광도로 정비공사

49,46049,460,000원*1식

도 25,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 도로기반구축및안전한도로정비

단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 24,460

03 시설부대비 540 0 540

○시설부대비 54050,000,000원*1.08/100

농어촌도로사업 760,000 600,000 160,000

도 200,000

군 560,000

전곡리 진입도로 확장 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 198,570 1,430

○전곡도로 확장사업(L=0.8km)

200,000200,000,000원*1식

덕신2리 한밭 진입로 확장공사 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○덕신2리 한밭진입로 확장 실시설계용역

30,00030,000,000원*1식

명도~화성간 확포장공사 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000

군 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○명도~화성간 도로확포장공사

400,000400,000,000원*1식

도 200,000

군 200,000

온정1리(남하실) 진입로 확포장 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○온정1리(남하실) 진입로 확포장 실시설계용역

30,00030,000,000원*1식

광품리(도계동) 진입로 확장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○광품리(도계동) 진입로 확장 토지보상

100,000100,000,000원*1식

하천관리 6,441,000 3,444,000 2,997,000

국 3,460,000

도 834,000

군 2,147,000

지방하천 정비사업 6,441,000 3,444,000 2,997,000

국 3,460,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 834,000

군 2,147,000

지방하천정비 인건비 20,000 20,000 0

101 인건비 20,000 20,000 0

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

○지방하천정비 인건비(유수지장목 제거)

20,0002,000,000원*10읍면

미불용지 매입비 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○미불용지 편입토지 매입비 50,00050,000,000원*1식

울진남대천 생태하천조성사업 2,367,000 1,500,000 867,000

국 1,420,000

도 284,000

군 663,000

401 시설비및부대비 2,367,000 1,500,000 867,000

국 1,420,000

도 284,000

군 663,000

01 시설비 2,367,000 1,494,619 872,381

○울진남대천 생태하천조성사업 2,367,000

국 1,420,000

도 284,000

군 663,000

왕피천 고향의강 정비사업 3,400,000 1,500,000 1,900,000

국 2,040,000

도 408,000

군 952,000

401 시설비및부대비 3,400,000 1,500,000 1,900,000

국 2,040,000

도 408,000

군 952,000

01 시설비 3,390,844 1,354,619 2,036,225

○왕피천 고향의강 정비사업 3,390,844

국 2,040,000

도 408,000

군 942,844

03 시설부대비 9,156 5,381 3,775

○시설부대비 9,1563,390,844,000원*0.27%

지방하천 정비 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○지방하천 정비비 100,00010,000,000원*10읍면

03 시설부대비 50,000 0 50,000

- 6 -



부서: 안전재난건설과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방하천 장비임차료 50,0005,000,000원*10읍면

일반하천 개보수사업 260,000 200,000 60,000

도 130,000

군 130,000

401 시설비및부대비 260,000 200,000 60,000

도 130,000

군 130,000

01 시설비 260,000 200,000 60,000

○남대천 하상정비사업(L=0.3Km)

260,000260,000,000원*1식

도 130,000

군 130,000

기성제방 및 수문정비사업 24,000 24,000 0

도 12,000

군 12,000

401 시설비및부대비 24,000 24,000 0

도 12,000

군 12,000

01 시설비 24,000 24,000 0

○기성제방 및 수문정비 1식 24,00024,000,000원*1식

도 12,000

군 12,000

지방하천(후곡천) 제방정비공사 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○ 지방하천(후곡천) 제방정비공사(L=0.1㎞)

70,00070,000,000원*1식

지방하천(금천) 제방정비공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 지방하천(금천) 제방정비공사(L=0.5㎞)

100,000100,000,000원*1식

재해 대비 소하천 관리 2,630,000 7,644,000 △5,014,000

지 700,000

군 1,930,000

소하천 정비사업 2,630,000 7,644,000 △5,014,000

지 700,000

군 1,930,000

소하천 정비 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○소하천 정비비 100,00010,000,000원*10읍면

03 시설부대비 50,000 50,000 0

- 7 -



부서: 안전재난건설과

정책: 재해 대비 소하천 관리

단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설부대비(장비임차료) 50,0005,000,000원*10읍면

소하천정비 인건비 30,000 30,000 0

101 인건비 30,000 30,000 0

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

○소하천정비 인건비(유수지장목 제거)

30,0003,000,000원*10읍면

소하천정비종합계획(변경) 수립 800,000 2,000,000 △1,200,000

401 시설비및부대비 800,000 2,000,000 △1,200,000

01 시설비 800,000 2,000,000 △1,200,000

○울진군소하천정비종합계획(변경) 수립 800,000

연호천 정비사업 1,000,000 500,000 500,000

지 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

지 500,000

군 500,000

01 시설비 993,739 496,425 497,314

○연호천 정비사업(L=1.1Km)

993,739993,739,000원*1식

지 500,000

군 493,739

03 시설부대비 6,261 3,575 2,686

○시설부대비 6,261993,739,000원*0.63%

후정2리(수심천) 정비공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 후정2리(수심천) 정비공사(L=1.0㎞)

50,00050,000,000원*1식

소하천 정비사업 실시설계용역 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 소하천 정비사업 실시설계용역

100,000100,000,000원*1식

직곡천 정비사업 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○직곡천 정비사업(설계,보상)

200,000200,000,000원*1식

지 100,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 재해 대비 소하천 관리

단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 100,000

귀골천 정비사업 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○귀골천 정비사업(설계,보상)

200,000200,000,000원*1식

지 100,000

군 100,000

오곡리(오곡천) 정비공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 오곡리(오곡천) 정비공사(L=0.25㎞)

100,000100,000,000원*1식

민방위 역량강화 452,020 585,350 △133,330

국 2,473

도 19,274

군 430,273

민방위훈련 및 교육 159,365 292,695 △133,330

국 2,473

도 7,274

군 149,618

민방위교육지원 13,500 3,500 10,000

도 5,000

군 8,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○을지연습 실제훈련 10,000

도 5,000

군 5,000

301 일반보상금 3,500 3,500 0

09 행사실비보상금 3,500 3,500 0

○노인 및 여성,학생 생활민방위교육

3,5007,000원*50명*10개읍면

민방위시설관리 132,570 275,120 △142,550

201 일반운영비 74,070 74,220 △150

01 사무관리비 14,240 14,240 0

○일반수용비 14,240
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부서: 안전재난건설과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위훈련 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 을지연습상황판 제작 및 물품 구입

1,200

― 충무3800 인력동원계획 인쇄

2,000

― 민방위 및 방재훈련 현수막 홍보물 제작

1,650

― 주민신고홍보물 제작 3,000

― 방사능 측정기 검·교정비 6,390

40,000원*30개

40,000원*50부

55,000원*30종

500,000원*6종

90,000원*71대

02 공공운영비 59,830 59,980 △150

○공공요금 및 제세 32,280

― 비상급수시설 전기요금 720

― 민방위경보시설 회선료 3,360

― 방범용 CCTV 일반회선료(동영상 촬영)

19,800

― 방범용 CCTV 전기요금 8,400

○차량운영비 5,700

― 차량유류대 3,600

― 차량정비유지비 및 차량소모품비

1,200

― 자동차세 300

― 자동차보험료 500

― 자동차환경개선부담금 100

○시설장비유지비 21,850

― 비상급수시설 정비 2,000

― 민방위경보시설 정비 5,000

― 방범용 CCTV 정비 6,250

― 민방위경보시설 배터리 교체

5,600

― 방사능측정장비(공기채집기) 소모품교체

3,000

30,000원*2대*12월

70,000원*4대*12월

33,000원*50대*12월

10,000원*70대*12월

300,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

300,000원*1대*1회

500,000원*1대*1회

100,000원*1대

1,000,000원*2대

1,000,000원*5대

250,000원*25대

280,000원*4개*5개소

3,000,000원*1식

405 자산취득비 58,500 0 58,500

01 자산및물품취득비 58,500 0 58,500

○방사선 방재물자 보관함 58,500450,000원*130개

민방위교육훈련지원 13,295 14,075 △780

국 2,473

도 2,274

군 8,548

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○방사능방재합동훈련 관외여비

3,24090,000원*2명*3일*6회

301 일반보상금 10,055 10,835 △780

국 2,473

도 2,274
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부서: 안전재난건설과

정책: 민방위 역량강화

단위: 민방위훈련 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,308

09 행사실비보상금 10,055 10,835 △780

○민방위 교육훈련 강사수당 3,333

도 1,000

군 2,333

○기술지원대 등 전문교육 지원 1,920

국 576

도 403

군 941

○민방위 리더 양성 900

국 270

도 189

군 441

○국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900

국 570

도 399

군 931

○민관군 합동민방위 종합훈련 652

국 652

○민방위교육 강사수당 900

국 270

도 189

군 441

○지원민방위대 육성 450

국 135

도 94

군 221

사회복무요원관리 100,560 100,560 0

사회복무요원관리 100,560 100,560 0

301 일반보상금 100,560 100,560 0

08 사회복무요원보상금 100,560 100,560 0

○보수 21,060

○중식비 52,500

○교통비 22,500

○의료비 1,200

○피복비 1,500

○상해보험가입 1,800

117,000원*15명*12월

7,000원*30명*250일

3,000원*30명*250일

150,000원*8명

150,000원*10명

60,000원*30명

자율방범대 운영 111,650 111,650 0

자율방범대운영 111,650 111,650 0

301 일반보상금 111,650 111,650 0

04 자율방범대실비지원 111,650 111,650 0

○야간순찰자 야식비

58,500

○손전등 등 장비지원 3,250

○피복비 9,100

2,500원*30명*5회*12월*13개대

25,000원*10명*13개대

70,000원*10명*13개대
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부서: 안전재난건설과

정책: 민방위 역량강화

단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야간순찰차량 유류대 28,800

○야간순찰차량 보험료 12,000

200,000원*12월*12개대

1,000,000원*12개대

예비군육성지원 80,445 80,445 0

도 12,000

군 68,445

예비군육성 20,445 20,445 0

201 일반운영비 13,920 13,920 0

01 사무관리비 13,920 13,920 0

○향방훈련 사무용품 구입 13,920

― 프린터토너 6,000

― 복사용지 7,920

250,000원*3회*8개중대

22,000원*45박스*8개중대

301 일반보상금 6,525 6,525 0

09 행사실비보상금 6,525 6,525 0

○여성예비군 안보견학 2,625

○향토예비군의날 행사 참석 900

○향방작계훈련 참석자 보상

3,000

75,000원*35명

75,000원*12명

2,500원*200명*6회

지역예비군지원육성 60,000 60,000 0

도 12,000

군 48,000

403 자치단체등자본이전 60,000 60,000 0

도 12,000

군 48,000

03 예비군육성지원자본보조 60,000 60,000 0

○지역예비군 육성지원 60,000

도 12,000

군 48,000

의용소방대 운영 132,320 132,320 0

의용소방대 관리 132,320 132,320 0

의용소방대관리 132,320 132,320 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○소방의 날 행사/기술경연 체육대회 참가지원 4,000

301 일반보상금 128,320 128,320 0

03 의용소방대지원경비 121,680 121,680 0

○출동수당 121,6809,750원*4시간*520명*6회

09 행사실비보상금 6,640 6,640 0

○소방의 날 행사/기술경연 체육대회 참가자 급

식 3,640

○도 연합회 행사지원 3,000

7,000원*520명*1회

75,000원*40명

재난안전 역량강화 7,131,217 3,073,677 4,057,540
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부서: 안전재난건설과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재난재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,254,240

도 1,031,457

군 2,845,520

재난재해예방 및 복구 2,492,177 271,217 2,220,960

국 1,085,000

도 329,490

군 1,077,687

타기관 재해재난복구사업지원 6,765 7,305 △540

206 재료비 6,765 7,305 △540

01 재료비 6,765 7,305 △540

○유류대(휘발유) 2,265

○장갑(반코팅) 2,000

○기타잡재료 2,500

1,510원*1,500ℓ

1,000원*2,000켤레

2,500,000원*1식

재해예경보시설 유지관리 140,412 148,912 △8,500

201 일반운영비 140,412 148,912 △8,500

02 공공운영비 140,412 148,912 △8,500

○공공요금 및 제세 73,512

― 자동음성통보시스템 회선료

18,432

― 위성전화기 통신요금

9,600

― 재난예방 CCTV시스템 통신료 및 전기료

15,120

― 지진해일 경보시스템 통신료 및 전기료

29,160

― 방재협의회 회비 1,200

○시설장비유지비 66,900

― 자동우량경보시스템 유지관리

18,000

― 자동우량측정시스템 유지관리

12,000

― 재해상황음성통보시스템 유지관리

12,000

― 재난종합상황실 시스템 유지관리

6,000

― 지진해일경보시스템 유지관리

18,900

8,000원*192회선*12월

40,000원*20회선*12월

90,000원*14대*12월

90,000원*27대*12월

4,500,000원*4분기

3,000,000원*4분기

3,000,000원*4분기

500,000원*12월

700,000원*27개소

재해예경보시설 운영비 15,000 15,000 0

도 3,990

군 11,010

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도 3,990

군 11,010

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○재해예경보시설 시설장비유지비 15,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재난재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,990

군 11,010

지진해일대피지구 정비사업 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,465 49,465 0

○지진해일대피지구 정비사업

49,46549,465,000원*1식

03 시설부대비 535 535 0

○시설부대비 53549,465,000원*1.08%

자연재해취약지역 정비사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○자연재해취약지역 정비사업

100,00010,000,000원*10개읍면

급경사지붕괴위험지역정비사업 2,100,000 0 2,100,000

국 1,050,000

도 315,000

군 735,000

401 시설비및부대비 2,100,000 0 2,100,000

국 1,050,000

도 315,000

군 735,000

01 시설비 2,090,862 0 2,090,862

○왕피지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업

1,494,6191,494,619,000원*1식

국 750,000

도 225,000

군 519,619

○죽변1-3지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업

596,243596,243,000원*1식

국 300,000

도 90,000

군 206,243

03 시설부대비 9,138 0 9,138

○왕피지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업

5,381

○죽변1-3지구 급경사지붕괴위험지역 정비공사

3,757

1,494,619,000원*0.36/100

596,243,000원*0.63/100

재난안전통신단말기 설치 80,000 0 80,000

국 35,000

도 10,500

군 34,500

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 35,000

도 10,500

군 34,500
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부서: 안전재난건설과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재난재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 79,370 0 79,370

○재난안전통신단말기 설치 79,37079,370,000원*1식

국 35,000

도 10,500

군 33,870

03 시설부대비 630 0 630

○재난안전통신단말기 설치

63070,000,000원*0.9/100

안전문화의식 제고 209,700 202,700 7,000

국 4,240

도 44,467

군 160,993

안전사고예방 지원 37,700 57,800 △20,100

201 일반운영비 24,400 41,400 △17,000

01 사무관리비 24,400 41,400 △17,000

○안전표지판 제작 6,300

○인명구조함 제작 10,000

○구명조끼 구입 6,000

○안문협위원 참석수당 2,100

700,000원*9개소

1,000,000원*10개소

30,000원*10벌*20개소

70,000원*15명*2회

301 일반보상금 3,300 6,400 △3,100

09 행사실비보상금 3,300 6,400 △3,100

○안전문화운동 참석자 급식 1,050

○안전문화운동 세미나 여비

600

○재난모니터요원 교육 참석

600

○긴급구조 훈련 참가자 급식

700

○재난대응 안전한국훈련 참여자 급식

350

7,000원*50명*3회

60,000원*10명*1회

60,000원*10명*1회

7,000원*100명*1회

7,000원*50명*1회

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○해양구조대 활동 지원 10,0005,000,000원*2개소

자율방재단운영 20,000 15,900 4,100

도 10,000

군 10,000

301 일반보상금 20,000 15,900 4,100

도 10,000

군 10,000

11 기타보상금 20,000 15,900 4,100

○중앙방재 전문교육비(자율방재단) 10,000

도 5,000

군 5,000

○방재단 피복비 10,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 안전문화의식 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,000

군 5,000

안전문화 운동 및 재난 예방 23,000 22,000 1,000

도 6,900

군 16,100

201 일반운영비 23,000 22,000 1,000

도 6,900

군 16,100

01 사무관리비 23,000 22,000 1,000

○안전문화운동시책및재난예방사업 추진 23,000

도 6,900

군 16,100

여름철 물놀이 안전관리 103,000 105,000 △2,000

국 3,240

도 20,075

군 79,685

101 인건비 96,000 95,000 1,000

도 19,103

군 76,897

04 기간제근로자등보수 96,000 95,000 1,000

○물놀이안전지킴이인부임(22개소) 96,000

도 19,103

군 76,897

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

국 3,240

도 972

군 2,788

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○여름철 물놀이 안전시설물 설치(7개소) 7,000

국 3,240

도 972

군 2,788

재난대응 안전한국훈련 2,000 2,000 0

국 1,000

도 300

군 700

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 300

군 700

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○재난대응 안전한국훈련 2,000

국 1,000

도 300

군 700

물놀이관리지역 안전시설설치 24,000 0 24,000

도 7,192
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부서: 안전재난건설과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 안전문화의식 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 16,808

201 일반운영비 24,000 0 24,000

도 7,192

군 16,808

01 사무관리비 24,000 0 24,000

○물놀이관리지역 안전시설설치(22개소) 24,000

도 7,192

군 16,808

재해예방 및 복구지원 99,340 99,760 △420

도 7,500

군 91,840

재해대비및복구지원 84,340 84,400 △60

201 일반운영비 34,340 34,400 △60

01 사무관리비 34,340 34,400 △60

○일반수용비 25,660

― 상황실 침구 구입 300

― 상황실 침구 세탁 960

― 상황실 카페트 세탁 1,200

― 안전관리계획 책자인쇄 6,000

― 재난예방 홍보 현수막 제작

3,300

― 물놀이 예방 홍보물 제작 2,000

― 재난장비 소모품 구입 1,000

― 자연재난표준행동매뉴얼 5,000

― 서식인쇄(재해대장 등) 400

― 자연재해예방 홍보물 1,500

― 사유재산피해지원제도 홍보물

1,000

― 풍수해보험안내 홍보물 3,000

○운영수당 8,680

― 안전관리위원 및 실무위원회 참석수당

2,100

― 안전관리자문단 참석수당

2,380

― 사전재해영향성검토위원회 심의수당

4,200

300,000원*1식

80,000원*12회

600,000원*1식*2회

100,000원*60부

55,000원*10개*6회

500,000원*4회

100,000원*50부

100,000원*4회

10,000원*150부

5,000원*200부

3,000원*1,000부

70,000원*15명*2회

70,000원*17명*2회

70,000원*10명*6회

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○수방자재구입 30,000

○재난대피준비물 10,000

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 10,000 0

○재난지원금 10,000
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부서: 안전재난건설과

정책: 재난안전 역량강화

단위: 재해예방 및 복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

풍수해보험사업 15,000 15,360 △360

도 7,500

군 7,500

307 민간이전 15,000 15,360 △360

도 7,500

군 7,500

06 보험금 15,000 15,360 △360

○풍수해보험료 지원 15,000

도 7,500

군 7,500

자연재해위험개선지구 정비사업 4,330,000 2,500,000 1,830,000

국 2,165,000

도 650,000

군 1,515,000

죽변2지구 재해위험지구 정비사업 1,000,000 500,000 500,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

01 시설비 993,739 496,425 497,314

○죽변2지구 재해위험지구 정비사업 993,739

국 500,000

도 150,000

군 343,739

03 시설부대비 6,261 3,575 2,686

○시설부대비 6,261993,739,000원*0.63%

산포1지구 재해위험지구 정비사업 3,330,000 2,000,000 1,330,000

국 1,665,000

도 500,000

군 1,165,000

403 자치단체등자본이전 3,330,000 2,000,000 1,330,000

국 1,665,000

도 500,000

군 1,165,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 3,330,000 2,000,000 1,330,000

○산포1지구 재해위험지구 정비사업 3,330,000

국 1,665,000

도 500,000

군 1,165,000

행정운영경비(안전재난건설과) 691,729 642,526 49,203

도 46,000

군 645,729

인력운영비 515,143 464,520 50,623
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부서: 안전재난건설과

정책: 행정운영경비(안전재난건설과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 46,000

군 469,143

인력운영비(안전재난관리) 137,652 99,542 38,110

101 인건비 137,652 99,542 38,110

01 보수 110,865 99,542 11,323

○초과근무수당 110,865

― 시간외근무수당 110,865

ㆍ7급 110,8659,332원*22명*45시간*12월

03 무기계약근로자보수 26,787 0 26,787

○도로관리차량 인부임 26,787

― 기본급 17,310

― 근속수당 900

― 정액급식비 1,560

― 가족수당 1,200

― 명절휴가비 1,731

― 연차수당 828

― 시간외수당 1,006

― 휴일근무수당 809

― 정근수당 1,443

1,442,500원*1명*12월

25,000원*3년*1명*12월

130,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월

1,442,500*120%*1명

1,442,500원*86%*1/30*1명*20일

8,378원*10시간*1명*12월

67,342원*1명*12일

1,442,500원*100%*1명

수로원 인건비 377,491 364,978 12,513

도 46,000

군 331,491

101 인건비 377,491 364,978 12,513

도 46,000

군 331,491

03 무기계약근로자보수 377,491 364,978 12,513

○기 본 급 147,81353,750원*11명*250일

도 46,000

군 101,813

○상 여 금 49,271

○가 산 금 14,782

○시간외근무수당

13,306

○주휴수당 30,745

○휴일근무수당 10,644

○명절휴가비 12,318

○정근수당 14,782

○가족수당 7,920

― 배우자 5,280

― 부양가족 2,640

○연차수당 11,825

○위험수당 6,600

○정액급식비 17,160

147,813,000원*1/3

147,813,000원*0.1

10,080원*11명*10시간*12개월

53,750원*11명*52주

80,630원*11명*12일

147,813,000원*1/12

147,813,000원*1.2/12

40,000원*11명*12개월

20,000원*11명*12개월

53,750원*11명*20일

50,000원*11명*12개월

130,000원*11명*12개월
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부서: 안전재난건설과

정책: 행정운영경비(안전재난건설과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교통보조비 7,920

○간식비 5,280

○위생비 3,960

○감독자 수당 2,160

○피 복 비 5,500

― 안전화 1,100

― 작업복 2,200

― 방한복 2,200

○산재보험료 13,505

○도로관리원 관외여비 2,000

60,000원*11명*12개월

4,000원*10일*11명*12개월

6,000원*5회*11명*12개월

60,000원*3명*12개월

100,000원*11명

200,000원*11명

200,000원*11명

364,978,000원*37/1,000

2,000,000원*1식

기본경비 176,586 178,006 △1,420

기본경비(안전재난관리) 80,524 80,188 336

201 일반운영비 58,924 58,588 336

01 사무관리비 45,604 45,268 336

○일반수용비 6,404

― 사무용품 구입 1,000

― 프린터 토너 2,000

― 생수 구입 624

― 냉온수기 소독 240

― 각종양식 인쇄 1,000

― 행정장비 수리(의자 등) 1,000

― 신문구독료 540

○운영수당 30,800

― 위원회 참석수당 1,820

― 일직비 7,080

― 숙직비 21,900

○급량비 5,040

― 업무추진급식비 2,940

― 재해대책 비상근무자 급식

2,100

○임차료 3,360

― 복사기 임차 3,360

10,000원*10종*10회

250,000원*8회

6,500원*1대*8통*12월

20,000원*1대*12회

100,000원*10종

100,000원*10대

15,000원*3종*12월

70,000원*13명*2회

60,000원*1명*118일

60,000원*1명*365일

7,000원*5명*7일*12월

7,000원*5명*5일*12회

140,000원*2대*12월

02 공공운영비 13,320 13,320 0

○공공요금 및 제세 720

― 전화요금 420

― TV 유선료 120

― TV 위성방송 수신료 180

○차량선박비 12,600

― 차량유류대 8,400

― 차량정비 유지비 및 차량소모품비

2,400

― 자동차세 600

35,000원*1대*12월

10,000원*1대*12월

15,000원*1대*12월

350,000원*2대*12월

100,000원*2대*12회

300,000원*2대
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부서: 안전재난건설과

정책: 행정운영경비(안전재난건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 자동차보험료 1,000

― 자동차 환경개선 부담금 200

500,000원*2대

100,000원*2대

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

○기본업무추진여비 10,800

○재난관리업무추진 관외여비

5,400

180,000원*5명*12월

90,000원*5명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200100,000원*1명*12월

기본경비(건설관리) 16,484 27,484 △11,000

201 일반운영비 5,764 17,764 △12,000

01 사무관리비 5,764 17,764 △12,000

○일반수용비 4,000

― 프린터 토너 2,000

― 사무용품 1,000

― 각종양식 인쇄 1,000

○급량비 1,764

― 업무추진 급식비 1,764

250,000원*2대*4회

10,000원*10종*10회

100,000원*10종

7,000원*3명*7일*12월

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

○기본업무추진비 6,480

○건설관리업무 관외여비 3,240

180,000원*3명*12월

90,000원*3명*12월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○건설관리업무용 코팅기계 1,0001,000,000원*1개

기본경비(도로) 23,904 23,316 588

201 일반운영비 7,704 7,116 588

01 사무관리비 7,704 7,116 588

○일반수용비 3,000

― 칼라프린터 토너 2,000

― 사무용품 구입 1,000

○급량비 4,704

250,000원*2대*4회

10,000원*10종*10회

7,000원*8명*7일*12월

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

○기본업무추진여비 8,640180,000원*4명*12월
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부서: 안전재난건설과

정책: 행정운영경비(안전재난건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도로사업 업무추진 관외여비

7,56090,000원*7명*12월

기본경비(하천) 27,412 27,412 0

201 일반운영비 14,452 14,452 0

01 사무관리비 13,452 13,452 0

○일반수용비 11,100

― 서식인쇄(하천대장 및 점용대장 등)

600

― 하천관련 현수막, 간판 등 홍보물제작

5,000

― 프린터 토너 2,000

― 울진하천망도 제작 인쇄 2,000

― 사무용품 구입 1,500

○급량비 2,352

― 하천팀 업무추진 급식비

2,352

300,000원*2회

2,500,000원*2회

250,000원*8회

2,000,000원*1회

30,000원*10종*5회

7,000원*4명*7회*12월

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○공공운영경비 1,000

― 공공요금 및 제세(한국하천협의회 회비)

1,0001,000,000원*1회

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

○기본업무추진여비 8,640

○하천업무추진 관외여비 4,320

180,000원*4명*12월

90,000원*4명*12월

기본경비(민방위) 19,606 19,606 0

201 일반운영비 13,126 13,126 0

01 사무관리비 13,126 13,126 0

○일반수용비 2,500

― 프린트토너 1,500

― 사무용품 1,000

○급량비 10,626

― 업무추진 급식비 1,176

― 을지연습,화랑훈련 등 근무자 급식비

9,450

250,000원*2대*3회

10,000원*20종*5회

7,000원*2명*7일*12월

7,000원*3식*90명*5일

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○기본업무추진비 4,320

○민방위업무추진 관외여비 2,160

180,000원*2명*12월

90,000원*2명*12월

기본경비(철도T/F) 8,656 0 8,656

201 일반운영비 2,176 0 2,176

01 사무관리비 2,176 0 2,176
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부서: 안전재난건설과

정책: 행정운영경비(안전재난건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반수용비

1,000

○급량비 1,176

사무용품 구입 10,000원*10종*10회

7,000원*2명*7일*12월

202 여비 6,480 0 6,480

01 국내여비 6,480 0 6,480

○기본업무추진여비 4,320

○동해선 철도사업 업무추진 관외여비

2,160

180,000원*2명*12월

90,000원*2명*12월

재해 및 재난 예방 929,318 507,594 421,724

내부거래지출 929,318 507,594 421,724

기타회계전출금 50,000 250,000 △200,000

701 기타회계등전출금 50,000 250,000 △200,000

01 기타회계전출금 50,000 0 50,000

○치수사업특별회계 전출금 50,000

기금전출금 879,318 257,594 621,724

702 기금전출금 879,318 257,594 621,724

01 기금전출금 879,318 0 879,318

○재난관리기금 전출금 879,318
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